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Información: sumas y saldos mensuales, suministrados por la empresa (en Miles de $.Hist.). 

 

 

 

 

Descripción dic-17 ene-18 feb-18 mar-18 abr-18 may-18 jun-18 jul-18 ago-18 sep-18 oct-18 nov-18 dic-18

Caja & bancos - Moneda  local 1.912 2.133 1.869 1.487 992 919 921 1.027 1.042 1.020 655 785 767

Caja & bancos - Moneda extranjera - - - 400 450 540 630 702 729 648 994 1.036 1.064

Créditos por ventas 237 117 124 234 140 150 265 175 131 150 300 263 257

Bienes de cambio 165 165 165 165 165 165 165 165 165 165 165 165 165

Compras - 88 182 281 387 501 623 736 835 949 1.176 1.375 1.590

Bienes de uso - costo de origen 1.143 1.143 1.143 1.143 1.493 1.493 1.493 1.493 1.493 1.493 1.493 1.493 1.493

Bienes de uso - depreciación acumulada (219) (227) (235) (243) (251) (259) (267) (275) (283) (291) (299) (307) (315)

Cuentas comerciales por pagar (364) (452) (182) (193) (205) (220) (236) (235) (212) (213) (341) (426) (414)

Pasivos financieros - - - - (346) (342) (337) (333) (328) (323) (318) (312) (307)

Impuesto a las ganancias a pagar (74) (74) (74) (74) (74) - - - - - - - (115)

Pasivo por impuesto diferido - - - - - - - - - - - - -

Capital (1.000) (1.000) (1.000) (1.000) (1.000) (1.000) (1.000) (1.000) (1.000) (1.000) (1.000) (1.000) (1.000)

Ajuste de capital (970) (970) (970) (970) (970) (970) (970) (970) (970) (970) (970) (970) (970)

Reserva legal (180) (180) (180) (180) (188) (188) (188) (188) (188) (188) (188) (188) (188)

Resultados acumulados (650) (650) (650) (650) (43) (43) (43) (43) (43) (43) (43) (43) (43)

Ventas (117) (241) (475) (615) (765) (1.029) (1.204) (1.335) (1.485) (1.785) (2.048) (2.305)

Costo de ventas - - - - - - - - - - - -

Costos operativos 16 33 51 70 90 112 136 154 174 215 251 285

Depreciación del ejercicio 8 16 24 32 40 48 56 64 72 80 88 96

Diferencias de cotización - moneda extranjera (54) (144) (234) (306) (333) (252) (243) (285) (313)

Resultado de tenencia - Bienes de cambio - - - - - - - - - - - -

Costos financieros - - - 16 32 48 63 78 93 108 123 137

Impuesto a las ganancias - - - - - - - - - - - 115

RECPAM - - - - - - - - - - - -

Control - - - - - - - - - - - - -
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Sobre tenencia en moneda extranjera:

En marzo, compró USD 18,000 a un tipo de cambio de $22,22 por cada USD.

En octubre, compró USD 10,000 adicionales, a un tipo de cambio de $35,5 por cada USD

El tipo de cambio al cierre era de $38 por cada USD.

Sobre bienes de cambio:

Los mide al costo de resposición al cierre.

Según el recuento de inventarios, la existencia final valorizada ascendía a $170,000.

La compañía determina sus precios de venta "cargando" al costo de resposición un 30%.

Actualia sus precios mensualmente, en base a la lista de precios actualizada de sus proveedores

Sobre los bienes de uso:

Registro de altas (miles $.Hist.) Costo origen Acumulada Alícuota Anual-2018 Mensual

Existentes en febrero de 2003 130 (91) 5,00% 7

Altas posteriores

may-15 180 (42) 10,00% 18

oct-15 240 (27) 5,00% 12

ene-17 258 (26) 10,00% 26

ene-17 335 (34) 10,00% 34

Total 1.143 (219) 96 8
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Sobre la deuda financiera:

Cuadro de marcha (miles $Hist.)

TIR 4,58% Al inicio C. Financ. Pagos Al final

0 (350) 350

1 abr-18 20 350 16 (20) 346

2 may-18 20 346 16 (20) 342

3 jun-18 20 342 16 (20) 337

4 jul-18 20 337 15 (20) 333

5 ago-18 20 333 15 (20) 328

6 sep-18 20 328 15 (20) 323

7 oct-18 20 323 15 (20) 318

8 nov-18 20 318 15 (20) 312

9 dic-18 20 312 14 (20) 307

10 ene-19 20 307 14 (20) 301

11 feb-19 20 301 14 (20) 295

12 mar-19 20 295 13 (20) 288

13 abr-19 20 288 13 (20) 281

14 may-19 20 281 13 (20) 274

15 jun-19 20 274 13 (20) 267

16 jul-19 20 267 12 (20) 259

17 ago-19 20 259 12 (20) 251

18 sep-19 20 251 11 (20) 242

19 oct-19 20 242 11 (20) 233

20 nov-19 20 233 11 (20) 224

21 dic-19 20 224 10 (20) 214

22 ene-20 20 214 10 (20) 204

23 feb-20 20 204 9 (20) 193

24 mar-20 20 193 9 (20) 182

25 abr-20 20 182 8 (20) 170

26 may-20 20 170 8 (20) 158

27 jun-20 20 158 7 (20) 145

28 jul-20 20 145 7 (20) 132

29 ago-20 20 132 6 (20) 118

30 sep-20 20 118 5 (20) 103

31 oct-20 20 103 5 (20) 88

32 nov-20 20 88 4 (20) 72

33 dic-20 20 72 3 (20) 55

34 ene-21 20 55 3 (20) 37

35 feb-21 20 37 2 (20) 19

36 mar-21 20 19 1 (20) 0
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Archivo en formato MSN Excel ® 

 

 

Sobre el patrimonio:

En abril de 2018 se aprobó:

* Pagar un dividendo en efectivo, por $600,000

* Constituir una reserva legal, por $7,500


